

نمونه سوالات درس دوم



درس دوم: تعاون (۲)

۱- آیا تعاون و همکاری محدود به مکان خاصی می شود؟

تعاون، تنها به خانه و مدرسه و محله، محدود نمی شود. گاهی افراد نیکوکار در سطح جامعه به صورت فردی و گاهی به صورت گروهی به دیگران یاری می رسانند و کمک می کنند.

۲- انفاق به چه معناست؟

افراد از طریق بخشش مال، علم، توانایی ها، و زمان عمر خود به کسانی که نیازمند هستند، یاری می رسانند. به این بخشش «انفاق» می گویند.

درس دوم: تعاون (۲)

۳- نمونه‌هایی از سازمان‌های مردم‌نهاد و مؤسسات خیریه را که با هدف کمک به نیازمندان فعالیت می‌کند را

نام ببرید:

انجمن‌های حمایت از بیماران خاص، انجمن‌های نگهداری از معلولین و سالمندان، درمانگاه‌های خیریه، مؤسسات نگهداری و حمایت از ایتام و خیرین مدرسه‌ساز و کتابخانه ساز

۴- وقف به چه معناست؟

از دیرباز افراد نیکوکار بناهایی مانند مدرسه علمیه، پل، کاروانسرا، آب انبار و حمام عمومی می‌ساختند تا مردم بتوانند از آنها استفاده کنند. گاهی نیز دستور می‌دادند از منافع و درآمدی که از فعالیت‌های در یک مکان حاصل می‌شود مثلاً از زمین کشاورزی یا کارگاه تولیدی، به افراد نیازمند کمک شود.

درس دوم : تعاون (۲)

۵- به کدام دارایی ها و اموال موقوفات گفته می شود؟

به اموال و دارایی هایی که وقف می شود، موقوفات می گویند و کسی حق تصرف در آنها را ندارد یعنی تا ابد باید به همان صورت که واقف معین نموده است، استفاده شود.

۶- خداوند در سوره آل عمران آیه ۹۲ در چه موضوعی بحث می کنند؟ آن را بنویسید؟

انفاق، هرگز به نیکی نمی رسید مگر اینکه از آنچه دوست دارید، انفاق کنید.

۷- انفاق کردن چه اثراتی در زندگی فرد انفاق کننده دارد؟

روزی فرد انفاق کننده افزایش می یابد و نیز موجب آرامش روحی او نیز می شود.

درس دوم : تعاون (۲)

۸- مهمترین فعالیت خیری مدرسه ساز چیست؟

به ساختن یا تعمیر و نوسازی و تجهیز مدارس می پردازند و این مدارس را به صورت رایگان در اختیار وزارت آموزش و پرورش قرار می دهند.

۹- چگونه می توان از اموال وقفی استفاده نمود؟

کسی حق تصرف در آنها را ندارد یعنی تا ابد باید به همان صورت که واقف معین نموده است، استفاده شود.

۱۰- هدف اصلی از تشکیل شرکت های تعاونی چیست؟

هدف شرکت های تعاونی حل مشکلات اقتصادی ایجاد رفاه و زندگی بهتر برای اعضای آن است.

درس دوم : تعاون (۲)

۱۱- یک شرکت تعاونی چگونه تشکیل می شود؟

بر اساس قانون، هر شرکت تعاونی حداقل با ۷ عضو، رسمیت پیدا می کند. اعضاء از بین خود، هیأت مدیره ای را انتخاب می کنند. همه اعضای شرکت تعاونی در تصمیم گیری ها مشارکت می کنند و رأی می دهند.

۱۲- تفاوت یک شرکت تعاونی با یک شرکت غیر تعاونی در چیست؟

در تعاونی، همه افراد با هم برابر هستند. یعنی هر کس با هر مقدار سرمایه (سهم) عضو شود، یک حق رأی دارد. در حالی که در شرکت های غیر تعاونی، هر کس سرمایه و سهمش بیشتر است، قدرت بیشتری در تصمیم گیری ها دارد.

درس دوم : تعاون (۲)

پایان



پایان

درس دوم : تعاون (۲)



255. ir

نمونه سوالات درس سوم



درس دوم : تعاون (۲)

۱- نوع حکومت کشور ما چیست و چگونه اداره می شود؟

حکومت کشور ما جمهوری اسلامی است که به وسیله سه قوه مقننه، قضائیه و مجریه، زیر نظر مقام رهبری اداره می شود.

۲- رئیس قوه مجریه یا رئیس دولت کیست و چه مسئولیتی دارد؟

قوه مجریه همان دولت و سازمان های وابسته به دولت است. رئیس قوه مجریه، رئیس جمهور نام دارد که پس از مقام رهبری عالی ترین مقام رسمی کشور است و مسئولیت اجرای قانون اساسی و ریاست قوه مجریه را بر عهده دارد.

۳- رئیس جمهور برای چه مدت و چگونه انتخاب می شود و برای چند دوره به صورت متوالی می تواند رئیس جمهور شود؟

رئیس جمهور برای مدت چهار سال با رأی مستقیم مردم انتخاب می شود و تنها برای یک دوره چهار ساله دیگر به صورت متوالی انتخاب مجدد او مانعی ندارد.

درس دوم: تعاون (۲)

۴- مراحل انتخاب یک فرد به عنوان رئیس جمهور چگونه است؟

افراد با داشتن شرایط ریاست جمهوری، داوطلب می‌شوند و پس از تأیید صلاحیتشان توسط شورای نگهبان، از طریق تبلیغات انتخاباتی در صدا و سیما، روزنامه‌ها و مجلات و اینترنت، و سخنرانی در مساجد و سالن‌های اجتماعات، پیام‌های خود را به مردم می‌رسانند. در روز رأی‌گیری، همه کسانی که ایرانی و تبعه جمهوری اسلامی ایران هستند حتی ساکنین خارج در انتخابات شرکت و به فرد مورد نظرشان رأی می‌دهند. حداقل سن رأی‌دهندگان هیجده سال تعیین شده است.

۵- در چه مرحله‌ای از انتخاب رئیس جمهور نیاز به تنفیذ می‌باشد؟

پس از آنکه رئیس جمهور با حداکثر آرای مردم انتخاب شد، برای شروع به کار، حکم وی توسط رهبر امضاء و تنفیذ می‌شود.

درس دوم: تعاون (۲)

۶- رئیس جمهور چه زمانی مراسم تحلیف (سوگند) را انجام می دهد؟

پس از تنفیذ، رئیس جمهور در مجلس شورای اسلامی با حضور نمایندگان مجلس و شورای نگهبان و رئیس قوه قضائیه در پیشگاه قرآن کریم سوگند یاد می کند که وظایف خود را به درستی انجام دهد. رئیس جمهور و دولتی که تشکیل می دهد در برابر ملت ایران، رهبر و مجلس شورای اسلامی مسئول هستند و باید پاسخگو باشند.

۷- هیئت دولت یا کابینه از چه کسانی تشکیل می شود؟

رئیس جمهور، معاونان و وزیران

۸- مقر هیئت دولت و وزارتخانه ها کجاست؟ در تهران

درس دوم: تعاون (۲)

۹- وزیران انتخابی رئیس‌جمهور در چه صورت می‌توانند به عنوان وزیر در وزارتخانه مشغول به کار شوند؟

رئیس‌جمهور در شروع کار خود، وزیرانی را انتخاب و به مجلس معرفی می‌کند. هر وزیر در برابر نمایندگان ملت در مجلس، برنامه‌های خود را ارائه می‌دهد. سپس نمایندگان درباره صلاحیت او برای وزارت، اظهارنظر می‌کنند. سپس درباره هر وزیر رأی‌گیری می‌شود و در صورتی که اکثریت نمایندگان مجلس به وزیر رأی اعتماد بدهند، او می‌تواند به عنوان وزیر، کار خود را شروع کند.

۱۰- ضرورت وجود وزارتخانه‌های مختلف در کشور چیست؟

امور مختلف کشور را به بخش‌هایی تقسیم کرده‌اند و هر بخش را برعهده یک مسئول به نام وزیر گذارده‌اند. هر وزیر مسئول یک وزارتخانه است و ساختمانی که دفتر وزیر در آنجا قرار دارد، وزارتخانه نامیده می‌شود.

پایان

درس دوم : تعاون (۲)

SiteAks.com

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

نمونه سوالات درس چهارم



درس دوم : تعاون (۲)

۱- چه کسانی شهروند ایران محسوب می شوند؟

همه کسانی که تابعیت دولت جمهوری اسلامی را دارند، چه شهری باشند، چه روستایی می شود.

۲- شهروندان در رابطه با دولت چه حقوق و مسئولیت هایی دارند؟

آنها حق دارند از خدمات دولت در زمینه های مختلف بهره مند شوند، و حق دارند آزادی بیان، اظهار نظر و انتقاد داشته باشند. در عین حال شهروندان وظیفه دارند به قوانین و مقررات کشور احترام بگذارند و آنها را رعایت کنند، با دولت مشارکت و همکاری صمیمانه داشته باشند، مالیات خود را بپردازند و در هنگام جنگ از کشور دفاع کنند.

درس دوم: تعاون (۲)

۳- مهم‌ترین وظایف دولت براساس قانون اساسی چیست؟

دولت موظف است شرایط و لوازم سواد و آموزش، بهداشت، شغل مناسب، رفاه، امنیت، فرهنگ و اخلاق اسلامی را در جامعه فراهم کند. دولت همچنین وظیفه دارد تجهیزات زیربنایی و خدمات عمومی مانند ساختن راه و جاده، پل، بیمارستان، مسکن، مدرسه، سد، مخابرات، آب، برق و گاز و را در کشور گسترش دهد.

۴- وظایف رئیس‌جمهور را نام ببرید؟

- امضای قراردادهایی که بین ایران و کشورهای دیگر بسته می‌شود.
- اجرای قوانین و مصوبات مجلس (پس از تصویب مجلس).
- امضای استوارنامه سفیران کشور ما و پذیرش استوارنامه سفیران سایر کشورها.
- اعطای نشان‌های دولتی.

درس دوم : تعاون (۲)

۵- حق سوال کردن از رئیس جمهور و وزرا توسط چه کسانی انجام می شود؟

نمایندگان مجلس شورای اسلامی بر فعالیت‌های دولت نظارت می‌کنند و حق سوال کردن از رئیس‌جمهور و وزرا و یا استیضاح آنها را دارند. نمایندگان ممکن است از عملکرد رئیس‌جمهور یا هر یک از وزیران سوال کنند. در این صورت رئیس‌جمهور یا وزیری که از او سوال شده باید در مجلس حاضر شود و به سوال نمایندگان پاسخ دهد. گاهی ممکن است مجلس وزیری را استیضاح کند.

۶- دولت در چه زمینه‌هایی فعالیت‌های مختلفی انجام می‌دهد؟

دولت فعالیت‌های مختلفی را در زمینه آموزش، بهداشت، اوقات فراغت، حفاظت از محیط‌زیست، مسکن، کشاورزی، صنعت و ... انجام می‌دهد. همچنین دولت برای اقدامات عمرانی مثل ساختن پُل، جاده، فرودگاه، نیروگاه برق و ... باید سرمایه‌گذاری کند.

درس دوم: تعاون (۲)

۷- دولت برای ساختن مدرسه و اداره آن چه مبالغی را باید هزینه کند؟

دولت برای ساختن مدرسه و اداره آن، پرداخت هزینه‌های آب، برق، حقوق و دستمزد معلمان، مدیران و حقوق کارمندان ادارات آموزش و پرورش، تهیه و تولید کتاب‌های درسی و نظایر آن باید مبالغی (پول‌هایی) هزینه کند.

۸- درآمدهای دولت به چند بخش تقسیم می‌شود نام ببرید؟

- درآمدهای حاصل از صادرات نفت؛
- درآمدهای حاصل از مالیات؛
- سایر درآمدها.

درس دوم: تعاون (۲)

۹- مالیات چیست؟

مالیات پولی است که بر طبق قانون، افراد و مؤسسات به دولت می‌پردازند تا در جهت اداره امور کشور، مورد استفاده قرار بگیرد.

۱۰- سایر درآمدهای دولت غیر از مالیات چیست؟ مثال بزنید.

درآمدی که دولت از بابت ارائه خدمات برق، آب، گاز و تلفن به مردم به دست می‌آورد یا درآمدهای مربوط به خدماتی مانند صدور گواهینامه رانندگی، سند مالکیت، گذرنامه و نظایر آن یا درآمدهای ناشی از سرمایه‌گذاری در صنایع بزرگ از دیگر درآمدهای دولت هستند.

درس دوم: تعاون (۲)

۱۱- بودجه یعنی چه؟ تعریف کنید؟

بودجه به زبان ساده یعنی پیش‌بینی دخل و خرج دولت یا همان درآمدها و هزینه‌ها. بودجه سندی است که دولت در آن درآمدها و هزینه‌های یک کشور را برای یک سال معین می‌کند.

۱۲- سند لایحه بودجه در کجا تنظیم می‌شود؟

این سند باید در مجلس شورای اسلامی تصویب شود. علاوه بر آن، مجلس بر درآمدها و هزینه‌های دولت نظارت می‌کند.

درس دوم: تعاون (۲)

- ❖ منظور از شهروندان است. **(اتباع یک کشور)**
- ❖ یکی از اقدامات دولت‌ها تنظیم در امور مختلف است. **(لایحه)**
- ❖ لوایح دولت برای تصویب و قانونی شدن به فرستاده می‌شود. **(مجلس شورای اسلامی)**
- ❖ حق سؤال کردن از رئیس‌جمهور و وزرا و استیضاح آنها بر عهده است. **(مجلس شورای اسلامی)**
- ❖ دولت برای اداره امور کشور باید داشته باشد تا بتواند هزینه کند. **(درآمد)**
- ❖ بخشی از درآمدهای دولت نیز از راه تأمین می‌شود. **(مالیات)**
- ❖ یکی از وظایف مهم دولت‌ها تنظیم لایحه است. **(بودجه)**
- ❖ سند لایحه بودجه در تصویب می‌شود. **(مجلس شورای اسلامی)**

پایان

